
4. децембар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 3077 – Број 22 

391. 

На основу члана 100. став 4. Закона о 

заштити животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 

135/2004, 36/2009, 36/2009 – др.закон, 72/2009– 

др.закон, 43/2011- одлука УС и 14/2016), члана 7. 

став 1. Одлуке о буџетском Фонду за заштиту 

животне средине града Чачка („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 21/2009) и члана 63. став 1. тачка 9) 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ бр. 

3/2008, 8/2013, 22/2013, 15/2015 и 26/2016),  

Скупштина града Чачка на седници 

одржаној 1. и 2. децембра 2017. године, по 

претходно прибављеној сагласности 

Министарства заштите животне средине бр. 401-

00-00159/2017 од 22. новембра 2017. године, 

донела је  

ПРОГРАМ О ИЗМЕНAМА  ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ГРАДА ЧАЧКА У 2017. ГОДИНИ 

Члан 1 

                       У Програму коришћења средстава 

буџетског фонда за заштиту животне средине 

града Чачка у 2017. години („Сл. лист града Чачка“ 

бр. 6/2017 и 19/2017) у члану 1, тачка 13. мењa се 

и гласи: 

„13. Подршка  примарној селекцији отпада на 

територији града Чачка, 9 100 000,00 динара 

Оправданост: 

Ефикасност рада Регионалне санитарне 

депоније "Дубоко" у Ужицу суштински зависи од 

врсте и квалитета отпада који се на њу одвози. 

Пројектовани век депоније је 20 година али само у 

случају да сви партнери који су учествовали у 

изградњи регионалне депоније поклоне пуну 

пажњу успостављању система примарне селекције 

отпада на својој територији. Град Чачак је 

успоставио систем примарне селекције отпада на 

65% своје територије, а намерава да у току ове 

године, кроз ресор заштите животне средине овај 

проценат повећа. На овај начин ће се смањити 

количина отпада која се одлаже на санитарну 

депонију "Дубоко" и остварити уштеда на 

одвожењу отпада. Град Чачак намерава да у 

наредним годинама успостави систем примарне 

селекције на целој својој територији. Поред тога, 

град Чачак настоји да одвожењем отпада са 

сеоског подручја спречи настанак дивљих 

депонија. 

Циљ: 

-стављање под контролу и увођење адекватних 

поступака за све врсте чврстог отпада  на 

целокупној територији града Чачка. 

 

Планиране главне активности: 

- увођење и оптимизовање примарне селекције на 

територији града Чачка, 

- подизање нивоа ефикасности примарне селекције 

отпада на територији града Чачка, где је примарна 

селекција отпада заступљена, 

-изградња рециклажних острва на сеоском 

подручју 

Носиоци активности: 

- помоћник градоначелника за област заштите 

животне средине, 

- Градска управа за урбанизам града Чачка, 

- ЈКП „Комуналац“ Чачак,  

- Градска управа за финансије града Чачка 

-месне заједнице Прељина, Слатина, Горња 

Трепча, Пријевор, Лозница, Горња Горевница, 

Мојсиње, Атеница, Прислоница, Парменац 

Очекивани резултати: 

- успостављена  примарна  селекција отпада на  

територији  града  Чачка, 

- смањен број дивљих депонија на сеоском 

подручју 

-изграђена рециклажна острва у наведеним 

месним заједницама 

Taчка 16. мења се и гласи: 

„16. Повећање зелених површина на територији 

града Чачка,  6 500 000,00 динара 

Оправданост 

Специфичност положаја чачанске котлине, 

за коју је карактеристично дуже задржавање 

ваздушне масе, се неповољно одражава на стање 

квалитета животне средине у случају повећане 

емисије загађујућих материја у ваздух. За 

повећање емисије и концентрације загађујућих 

материја у ваздуху на подручју града је одговоран 

саобраћај који је у великој мери концентрисан у 

самом градском језгру, затим велика близина 

индустријске зоне центру града од само 1 km 

ваздушном линијом, као и велики број грејних 

тела на фосилна горива и дрва у току грејне сезоне. 

Једна од мера заштите и очувања квалитета 

ваздуха је и повећање зелених површина у граду. 

Суочавање са захтевима да се свака слободна 

површина у граду претвори у грађевинску, доводи 

до неодложне борбе да се постојеће зелене 

површине заштите, обогате и успоставе нове, као 

важан вид борбе за очување квалитета ваздуха и 

животне средине. 

snezana.brindza
Rectangle



Страна 3078 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 4. децембар 2017. године 

Циљеви: 

- повећање зелених површина, 

- смањење количине загађујућих материја у 

ваздуху, 

- улепшавање животног окружења. 

Планиране главне активности: 

- избор површина које треба озеленити, 

- формирање зелених заштитних појаса, 

- уређење урбаних џепова 

Носиоци активности: 

- помоћник градоначелника за област економског 

развоја и заштите животне средине, 

- Градска управа за урбанизам града Чачка, 

- Градска управа за финансије града Чачка, 

- ЈКП „Градско зеленило“. 

Очекивани резултати: 

- повећане површине које су под зеленилом, 

- побољшан квалитет ваздуха, 

- лепше животно окружење.“ 

Taчка 17. мења се и гласи: 

„17. Набавка полиетиленских водоводних цеви 

 500 000, 00 динара 

Оправданост 

 Замена дотрајалих азбестних водоводних 

цеви је неопходна  ради смањења губитака у 

дистрибутивној мрежи и побољшања квалитета 

воде за пиће. 

Планиране главне активности: 

- набавка полиетиленских водоводних цеви 

Носиоци активности: 

-помоћник градоначелника за област економског 

развоја и заштите животне средине, 

-Градска управа за урбанизам града Чачка, 

-Градска управа за финансије града Чачка, 

-ЈКП „Водовод“ Чачак. 

Очекивани резултати: 

- побољшан квалитет воде на територији града 

Чачка“ 

Члан 2. 

Овај Програм објавити у „Службеном листу 

града Чачка“ 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЧАЧКА 

Број: 06-204/17-I 

1. и 2. децембар 2017. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Чачка 

Игор Трифуновић, с.р. 

 

392. 

На основу члана 52. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016), члана 

63. став 1. тачка 11. Статута града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ број 3/2008, 8/2013, 22/2013, 15/2015 

и 26/2016) и члана 63. Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за 

водовод и канализацију “Водовод” Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ број 22/16), 

Скупштина града Чачка, на седници 

одржаној 1. и 2. децембра 2017. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈКП „ВОДОВОД“ ЧАЧАК 

I 

 Именује се Зоран Пантовић, 

дипл.грађ.инж., за вршиоца дужности директора 

ЈКП „Водовод“ Чачак, до именовања директора по 

спроведеном јавном конкурсу, на период који не 

може бити дужи од једне године. 

II 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 

коначно је. 

III 

Ово решење објавити у “Службеном 

гласнику Републике Србије”, „Службеном листу 

града Чачка” и на интернет страници града Чачка. 

   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 Правни основ за доношење Решења 

садржан је у члану 52. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016), члану 

63. став 1. тачка 11.  Статута града Чачка („Сл. лист 

града Чачка“ број 3/2008, 8/2013, 22/2013, 15/2015 

и 26/2016), и члану 63. Одлуке о усклађивању 

оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за 

водовод и канализацију “Водовод” Чачак са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист града 

Чачка“ број 22/16). Чланом 52. Закона о јавним 

предузећима прописано је да се вршилац дужности 

директора може именовати до именовања 

директора јавног предузећа по спроведеном 

snezana.brindza
Rectangle


